
Karlbergs Musikkår vid Officersexamen, Militärhögskolan Karlberg den 14 iuli 2017KailDergs MustKKar vtd Qntcersexamen, MiltarnogsKonn Kanoerg oen 14 Juil zuJ.

r9o5 års landstormsförordning lade grunden för den svenska
frivilligabefälsutbildningen. Den utvecklades och genom r9z5 års
försvarsbeslut fick landstormen anavaret for lokalförsvaret vid
kustochgräns.
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rganisationen visade vid
den här tiden gärna upp sig
genom att övningar och

tävlingar avslutades med örbimarsch
och korum. önskemål om musik
låg inte långt borta. Landstorms-
kaptenen Thorgny Ström, som
var andre förbundssekreterare i
Stockholms landstormsförbund,
tog därför, tillsammans med musik-
direktören Otto Hultner, initiativet
till bildandet av en musikkår inom
förbundet. Den 29 september
1926 bildades Stockholms Land-
stormsförbunds musikkår. Redan
den 30 oktober samma år var den
verksam vid förbundets 10-års-
jubileum.

Utveckling
Under större delen av andra världs-
kriget låg musikkårens verksamhet
nere. Den återupptogs 1944 och
under 1900-talets fem sista decen-
nier var verksamheten omfattande,
inom de frivilliga försvarsorganisa-
tionerna, inom Försvarsmakten, vid
högvakter, vid statsbesök och vid
kungliga födelsedagar och bröllop
samt därutöver i form av ett stort
antal spelningar för olika uppdrags-
givare.

Efter flera olika placeringar, bland
annat i Bastionen vid Lidingövägen
och på K 1, fick musikkåren 1985
lokaler inom dåvarande Krigsskolan,
numera Militärhögskolan Karlberg,
på Karlbergs slott. Efter flytten till
Karlberg knöts kåren 1986 fast till
Krigsskolan och antogs samtidigt
som skolans musikkår. Ett avtal slöts
mellan skolan och kåren som dels
skapade en stabil grund för kårens
verksamhet och ekonomi, dels gav
skolan kontinuerlig tillgång till
musikutföranden.

När kåren blev skolans musikkår
tillkom ett stort antal spelningar
årligen för Ituigsskolan. Under åren
1986-1992 var antalet framträ-
danden 90 per år. En sommar under
denna period deltog kåren i 1a hög-
vakter under 15 dagar. Under resten
av 1990-talet och några år in på
2000-talet var antalet framträdanden
40 till 50 per år. I takt med neddrag-
ningarna och besparingarna inom
Försvarsmakten minskade därefter
uppdragen till mellan 10 och 20
per år.

Ny expansion
Genom den under senare delen
av 2010-talet ökande militära

utbildningsverksamheten erhåller
musikkåren sedan ett par år ett
växande antal uppdrag främst
vid Militärhögskolan Karlberg,
vid Försvarshögskolan och inom
Försvarsutbildarna.

Karlbergs musikkår är den enda
i Stockholms stad med anknytning
till Försvarsmakten. Ett utvecklings-
arbete pågår som skall öka musik-
kårens förmåga att genomföra först-
klassiga ceremoniuppdrag för och
inom Försvarsmakten. Grundlägg-
ande i detta arbete är att fortsätta
och vårda den viltiga sociala gemen-
skapen i musikkåren och att utöva
ett gott och stödjande kamratskap.

Brobyggarrollen
Musik i kombination med stilfullt
uppträdande är ett bra sätt att skapa
kontakt mellan Försvarsmakten och
samhället i öwigt. En av musik-
kårens målsättningar är att genom
konsertverksamhet och med om-
växlande och attraktiva program,
bidra till kontaktskapandet mellan
Försvarsmakten och medborgarna.

Sedan 2014 har musikkåren
regelbundet spelat i Riddarhuset,
Sveriges äldsta lokal för offentliga
konserter, och därvid kunnat glädjas
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åt utsålda och av publiken mycket
uppskattade framträdanden. Till
exempel firades i maj 2017 Militär-
högskolans 225-års-jubileum med
en offentlig festkonsert i just
Riddarhuset. Ett annat exempel på
musikkårens offentliga konserter
som fått stor genklang är uppdraget

att sommaren 2019 framträda på
H M Konungens Hovstall.

Rollen som
traditionsbärare
Med sin långa historia har Karlbergs
musikkår ett av landets största arkiv

av noter för blåsmusikorkester med
cirka 1 800 katalogiserade arrange-
mang. Inom ramen för Militär-
högskolans Karherg uppdrag att vara
traditionsbärare inom Försvars-
makten har musikkåren att vårda
notarkivet och föra den militär-
musikaliska traditionen vidare. I

Karlbergs Musikkår vid högvakt. S/offsbacken, Stockholm 1960-tal.
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Musikalisk inramning med Karlbergs Musikkår vid chefsöverlämning
Militärhögskolan Karlberg till Kommendör Bo Berg den 19 juni 2019.
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